
UCHWAŁA NR IV/23/19
RADY MIEJSKIEJ WODZISŁAWIA ŚLĄSKIEGO

z dnia 23 stycznia 2019 r.

w sprawie uchwały budżetowej miasta Wodzisławia Śląskiego na 2019 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, 9 lit. c, d i pkt 10, art. 51 ust. 1, art. 58 oraz art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 
08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 roku, poz. 994 z późn. zm.), art. 89, art. 211, 
art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 221, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242, 
art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2017 r., poz. 2077 z późn. 
zm.), art. 402 i art. 403 z dnia 27 kwietnia 2001 roku - Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2018, 
poz. 799 z późn. zm.), Rada Miejska Wodzisławia Śląskiego uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Określa się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu Miasta Wodzisławia Śląskiego w kwocie 
222.554.956 zł, zgodnie z planem dochodów w układzie działów klasyfikacji budżetowej i według źródeł, 
zawartym w tabeli nr 1 z czego:

1) dochodów bieżących w kwocie  193.827.331 zł,

2) dochodów majątkowych w kwocie 28.727.625 zł.

2. Określa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu Miasta Wodzisławia Śląskiego w kwocie 
229.463.356 zł, zgodnie z planem wydatków w układzie działów i rozdziałów klasyfikacji budżetowej, 
zawartym w tabeli nr 2 z czego:

1) wydatków bieżących w kwocie 195.073.509 zł,

2) wydatków majątkowych w kwocie 34.389.847 zł.

3. Określa się plan wydatków bieżących w układzie działów i rozdziałów klasyfikacji budżetowej, 
przedstawiony w tabeli nr 3, obejmuje plan na 2019 rok w kwocie 195.073.509 zł (kolumna 3) w tym:

1) na wynagrodzenia i składki od nich naliczone w kwocie 73.899.393 zł (kolumna 4),

2) związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych w kwocie 64.405.116 zł (kolumna 5),

3) dotacje na zadania bieżące w kwocie 10.500.779 zł (kolumna 6),

4) świadczenia na rzecz osób fizycznych w kwocie 41.342.734 zł (kolumna 7),

5) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części 
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego w kwocie 862.136 zł (kolumna 8),

6) wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez jednostkę samorządu terytorialnego, przypadające 
do spłaty w danym roku budżetowym w kwocie 1.890.988 zł (kolumna 9),

7) obsługę długu jednostki samorządu terytorialnego w kwocie 2.172.363 zł (kolumna 10).

4. Określa się planowany deficyt budżetu miasta będący różnicą między łączną kwotą planowanych 
dochodów i wydatków, w wysokości 6.908.400 zł, która zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi:

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 1 lutego 2019 r.

Poz. 920



1) ze sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego 
w kwocie 5.398.400 zł.

2) z wolnych środków w kwocie 1.510.000 zł

5. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu Miasta Wodzisławia Śląskiego w wysokości 
20.238.000 zł obejmujących:

1) § 931 - Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych w kwocie 18.728.000 zł.

2) § 950 - Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 1.510.000 zł.

6. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu Miasta Wodzisławia Śląskiego w wysokości 
13.329.600 zł, obejmujących:

1) § 982 - Wykup innych papierów wartościowych w wysokości 12.550.000 zł,

2) § 992 - Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów w wysokości 779.600 zł.

7. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów, pożyczek i wyemitowanych papierów 
wartościowych, o których mowa w art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały w tym na:

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego 
na kwotę 15.000.000 zł,

2) wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 
na kwotę 2.472.000 zł,

3) finansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego na kwotę 5.398.400 zł,

4) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych 
pożyczek i kredytów na kwotę 13.329.600 zł.

8. Określa się łączną kwotę poręczeń do wysokości 1.000.000 zł.

9. Określa się kwotę wydatków przypadających do spłaty w 2019 roku, zgodnie z zawartymi umowami 
z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez Miasto Wodzisław Śląski w wysokości 1.890.988 zł.

10. Określa się szczególne zasady wykonywania budżetu Miasta Wodzisławia Śląskiego w 2019 roku 
wynikające z odrębnych ustaw związane z:

1) określeniem w budżecie Miasta Wodzisławia Śląskiego kwoty dochodów z tytułu wydawania koncesji na 
sprzedaż napojów alkoholowych i wydatków na realizację zadań określonych w programie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz zwalczania narkomanii w wysokości 1.138.069 zł,

2) określeniem w budżecie Miasta Wodzisławia Śląskiego kwoty dochodów z tytułu opłat i kar, o których 
mowa  w art. 402 ust. 4-6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo Ochrony Środowiska  oraz wysokości 
planowanych wydatków z zakresu ochrony środowiska w wysokości 100.000 zł (tabela nr 4),

3) określeniem w budżecie Miasta Wodzisławia Śląskiego kwoty dochodów z tytułu opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w art. 6h ustawy z dnia 13 września 1996 roku 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w wysokości 11.742.702 zł oraz wysokości planowanych 
wydatków z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi, o których mowa w art. 6r ustawy z dnia 
13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  (tabela nr 5).

11. Uprawnienia jednostek pomocniczych do prowadzenia gospodarki finansowej w ramach budżetu gminy 
określa statut gminy. Wyodrębnia się w budżecie miasta kwotę wydatków majątkowych do dyspozycji 
jednostek pomocniczych utworzonych uchwałą Nr XVII/156/96 Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego z dnia 
28 czerwca 1996 roku w wysokości 1.100.000 zł, której podziału na poszczególne jednostki dokonuje się 
w sposób: 50% kwoty tj. 550.000 zł według udziału procentowego ludności zameldowanej na pobyt stały, 
w stosunku do ogólnej liczby mieszkańców miasta oraz 50% kwoty tj. 550.000 zł według udziału powierzchni 
gruntów danej dzielnicy do ogólnej powierzchni miasta, zgodnie z tabelą nr 6.

12. Upoważnia się Prezydenta Miasta Wodzisławia Śląskiego do:

1) udzielania poręczeń i gwarancji do wysokości 1.000.000 zł,

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 920



2) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach niż bank prowadzący obsługę 
budżetu Miasta mających siedzibę na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej,

3) samodzielnego zaciągania zobowiązań (w tym z tytułu zobowiązań wekslowych) do wysokości 
wynikającej z planu finansowego,

4) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emitowania papierów wartościowych na:

a) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Miasta w wysokości 15.000.000 zł

b) wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej w wysokości 2.472.000 zł,

c) finansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego do wysokości  
5.398.400 zł,

d) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz pożyczek 
i kredytów do wysokości 13.329.600 zł.

§ 2. Ustala się załącznik do niniejszej uchwały budżetowej w postaci zestawienia planowanych kwot dotacji 
udzielanych z budżetu Miasta stanowiący załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. 1. Tworzy się rezerwę ogólną w wysokości 290.000 zł.

2. Tworzy się rezerwę celową w wysokości 600.000 zł z czego na realizację zadań własnych z zakresu 
zarządzania kryzysowego w wysokości 600.000 zł.

§ 4. 1. Z planu dochodów i wydatków budżetu Miasta Wodzisławia Śląskiego zgodnie z tabelą nr 
7 wyodrębnia się dochody i wydatki związane z realizacją zadań:

1) z zakresu administracji rządowej i innych zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi 
ustawami w kwocie 38.000.042 zł,

2) wykonywanych na mocy porozumień z organami administracji rządowej w kwocie 15.000 zł,

3) realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w kwocie 
2.902.314 zł.

§ 5. 1. Zwroty nadpłat w dochodach budżetowych, powstałych zarówno w bieżącym roku budżetowym, jak 
i w ubiegłych latach budżetowych, ujmuje się w tej podziałce klasyfikacji dochodów, na którą zalicza się 
bieżące wpływy tego samego rodzaju.

2. Uzyskane przez jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonanych w tym samym roku budżetowym 
zmniejszają wykonanie wydatków w tym roku budżetowym.

3. Uzyskane przez jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonanych w poprzednich latach budżetowych 
stanowią dochody budżetu Miasta roku bieżącego.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocy obowiązującą od 1 stycznia 2019 roku i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wodzisławia 
Śląskiego

Dezyderiusz Szwagrzak

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 920



 

Poz. Dział

I .

A

1. 756

2. 756

3.

756

756

756

756

756

756

756

756

4.

600

600

600

600

600

600

600

756

756

756

756

756

756

801

801

900

900

900

900 - opłata za miejsca postojowe 452 000

- opłata, o której mowa w ustawie Prawo ochrony 

środowiska 100 000

- opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi 11 742 702

- odsetki od opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 10 000

- opłata eksploatacyjna od przedsiębiorstw górniczych 

węgla kamiennego 1 000

- opłata za korzystanie z wychowania przedszkolnego 496 167

- opłata za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 1 434 399

- opłata targowa 80 000

- opłata za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych 1 138 069

- opłata eksploatacyjna 1 000

- dzierżawa za zajęcie pasa drogowego 3 500

- opłata planistyczna 43 000

- opłata skarbowa 750 000

- opłata za zajęcie pasa drogowego 120 000

- opłaty za koncesje i licencje - koncesje TAXI 3 000

- opłata dodatkowa za nieuiszczenie opłaty w Strefie 

Płatnego Parkowania 130 000

- opłaty i kary za zajęcie pasa drogowego i za 

umieszczenie urządzeń oraz reklam 160 000

- opłata za miejsca postojowe 670 000

- opłata za zatrzymywanie się na przystanku 150 000

- podatek od czynności cywilnoprawnych 1 800 000

- odsetki od podatków 91 000

Wpływy z opłat 17 484 837

- podatek od środków transportowych 700 000

- wpływy z karty podatkowej 60 000

- podatek od spadków i darowizn 200 000

- podatek rolny 425 000

- podatek od nieruchomości 23 700 000

- podatek leśny 12 000

Udział we wpływach z podatku dochodowego od osób 

prawnych 1 000 000

Wpływy z podatków 26 988 000

w tym:

DOCHODY WŁASNE 115 499 462

Udział we wpływach z podatku dochodowego od osób 

fizycznych 50 969 637

OGÓŁEM: 222 554 956

DOCHODY BIEŻĄCE 193 827 331

Tabela 1

Plan dochodów według ich źródeł

na 2019 rok

w zł

Wyszczególnienie Plan na 2019 rok

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 920



Poz. Dział

5.

010

700

700

700

700

700

710

710

801

801

801

900

926

6.

600

600

600

710

750

750

750

750

750

754

756

801

801

801

801

801

852

852

- zwrot nienależnie pobranych składek na ubezpieczenie

zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre

świadczenia z pomocy społecznej 1 500

- wpływy z usług 15 000

- wpływy za pobyt dzieci z innych gmin w przedszkolach 

na terenie Wodzisławia Śląskiego 300 000

- wpływy z różnych dochodów w przedszkolach 7 434

- wpływy z usług - stołówki szkolne i przedszkolne 395 586

- rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i

opłatach 50 000
- wpływy z różnych dochodów w szkołach 

podstawowych 9 578

- wpływy z usług w szkołach podstawowych 62 200

- zwrot składek z ubezpieczenia 400

- opłaty za licencje, asysty, oprogramowania 43 200

- wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar

pieniężnych od osób fizycznych 60 000

- 0,3% wynagrodzenia płatników podatków pobieranych

na rzecz budżetu państwa zgodnie z art. 28 ordynacji

podatkowej 3 000

- refundacja prac interwencyjnych - Powiatowy Urząd

Pracy 15 000

- prowizja ZUS 400

- wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień 10 000

- 0,3% wynagrodzenia płatników podatków pobieranych

na rzecz budżetu państwa zgodnie z art. 28 ordynacji

podatkowej 500

- wpływy z usług 7 500

- wpływy z najmu i dzierżawy 230 000

Inne dochody należne Miastu 2 340 940

- wpływy z różnych dochodów 1 500

- wpływy z najmu i dzierżawy - wynajem pomieszczeń w 

przedszkolach 30 543

- wpływy z najmu i dzierżawy - wynajem pomieszczeń w 

gimnazjach 23 500

- wpływy z najmu i dzierżawy 5 000

- dzierżawa miejsc pochówku 250 000

- wpływy z najmu i dzierżawy 500

- wpływy z najmu i dzierżawy - wynajem pomieszczeń w 

szkołach podstawowych 364 569

- dochody z dzierżaw i najmu mienia komunalnego 373 000

- wpływy z mediów uiszczanych przez najemców zasobu 

komunalnego 1 600

- wpływy z czynszu lokali mieszkalnych i użytkowych,  

wpływy z różnych dochodów w zakresie gospodarki 14 890 474

- czynsz dzierżawny za obwody łowieckie 650
- wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego 

nieruchomości 490 112

- wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i 

służebności 56 100

Wyszczególnienie Plan na 2019 rok

Dochody z majątku gminy 16 716 048

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 920



Poz. Dział

852

852

852

852

852

852

854

855

855

855

855

855

855

855

900

900

900

900

926

926

B

1. 758

2. 758

3. 758

C

1.

750

750

750

751

751

752

- wybory 200 000

- szkolenie obronne administracji publicznej 300

- zaspokajanie potrzeb Sił Zbrojnych i wojsk

sojuszniczych przez sektor pozamilitarny 2 752

- finansowanie, nadzór i kontrola realizacji zadań z

zakresu administracji rządowej związanych z obsługą

obywateli i z wydawaniem zezwoleń 28 177

- prowadzenie i aktualizacja stałego rejestru wyborców 10 000

DOTACJE CELOWE 41 242 958

- na zadania zlecone 38 000 042

- finansowanie, nadzór i kontrola realizacji zadań z

zakresu administracji rządowej – dowody osobiste,

ewidencja ludności, rejestracja zdarzeń stanu cywilnego 436 342

- część oświatowa 32 605 249

- część równoważąca 629 935

- część wyrównawcza 2 963 258

- wpływy z usług 680 000

- wpływy z różnych dochodów 55 000

SUBWENCJA OGÓLNA 36 198 442

- wpływy z różnych dochodów 69 000

- 0,3% wynagrodzenia płatników podatków pobieranych 

na rzecz budżetu państwa zgodnie z art. 28 ordynacji 

podatkowej 1 000

- wpływy z pozostałych odsetek 2 000

- opłata za pobyt dziecka w żłobku i wyżywienie 200 000

- zwrot nienależnie pobranych składek na ubezpieczenie

zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre

świadczenia rodzinne 3 000

- wpływy z usług 56 000

- odsetki od nienależnie pobranego świadczenia 

wychowawczego 3 500

- zwrot nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych i 

świadczeń z funduszu alimentacyjnego 50 000

- odsetki od nienależnie pobranych świadczeń 

rodzinnych i świadczeń z funduszu alimentacyjnego 10 000

- zwrot nienależnie pobranej pomocy materialnej dla 

uczniów 500

- dochody z tytułu egzekucji należności dłużników 

alimentacyjnych 60 000

- zwrot nienależnie pobranego świadczenia 

wychowawczego 50 000

- zwrot nienależnie pobranego wynagrodzenia opiekuna 

prawnego 1 000

- wpływy z usług świadczonych w domu chorego 70 000

- refundacja prac społecznie użytecznych - Powiatowy 

Urząd Pracy 40 642

- zwrot nienależnie pobranych  zasiłków okresowych, 

celowych i pomocy w naturze oraz składek na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 1 000

- zwrot nienależnie pobranych  dodatków 

mieszkaniowych 500

- zwrot nienależnie pobranych zasiłków stałych 5 000

Wyszczególnienie Plan na 2019 rok

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 920



Poz. Dział

852

852

855

855

855

855

855

2.

710

3.

801

852

852

852

852

852

855

855

4.

754

854

921

D

1. 750

2. 801

3. 801

4. 852

5. 853

6. 855

 - „Fachowa siła przyszłością rodziny” 120 500

 - „Seniorzy bez granic” 63 630

 - „Rozszerzenie usług społecznych świadczonych przez 

Wodzisławską Placówkę Wsparcia Dziennego 

„Dziupla”” 106 583

 - „Urzędy Bez Granic” 63 630

 - „Kompetentnie wykształceni” 472 770

 - „Język angielski – mój bilet w przyszłość” 14 030

- prowadzenie ogniska pracy pozaszkolnej 208 938

- dotacja dla Biblioteki Miejskiej i Powiatowej 145 000

DOTACJE I ŚRODKI NA FINANSOWANIE 

WYDATKÓW Z UDZIAŁEM UNII 

EUROPEJSKIEJ 841 143

- na zadania realizowane na podstawie porozumień 

między jednostkami samorządu terytorialnego 354 738

- konserwacja miejskiego systemu alarmowego 800

- pomoc państwa w zakresie dożywiania oraz pomoc 

żywnościowa dla najuboższych 153 386

- finansowanie, monitorowanie oraz kontrola realizacji 

zadań w obszarze wspierania rodziny i systemu pieczy 

zastępczej 100 000

- resortowy program rozwoju instytucji opieki na dziećmi 

w wieku do lat 3 „MALUCH” 80 000

- wspieranie finansowe zadań i programów realizacji 

zadań pomocy społecznej – zasiłki okresowe 78 130

- wspieranie finansowe zadań i programów realizacji 

zadań pomocy społecznej – zasiłki stałe 457 502

- wspieranie finansowe zadań i programów realizacji 

zadań pomocy społecznej 497 011

- na zadania własne 2 873 178

- upowszechnianie wychowania przedszkolnego i 

wczesnej edukacji dzieci do podjęcia obowiązku 

szkolnego 1 443 687

-  opłacanie i refundacja składek na ubezpieczenie 

zdrowotne z budżetu państwa za osoby uprawnione 63 462

- opłacanie i refundacja składek na ubezpieczenie

zdrowotne z budżetu państwa za osoby uprawnione 75 937

- na zadania realizowane na podstawie porozumień z 

organami administracji rządowej 15 000

- opieka nad miejscami pamięci narodowej oraz grobami

i cmentarzami wojennymi 15 000

- świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu

alimentacyjnego i zasiłki dla opiekunów 14 180 627

- wsparcie kobiet w ciąży i rodzin w zakresie dostępu do

instrumentów polityki na rzecz rodziny 41 200

-  pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 1 107 630

- wspieranie finansowe zadań i programów realizacji

zadań pomocy społecznej - wynagrodzenie za

sprawowanie opieki i obsługa tego zadania 3 800

- wspieranie osób z zaburzeniami psychicznymi 19 226

-  pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 21 894 051

Wyszczególnienie Plan na 2019 rok

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 920



Poz. Dział

E

1. 750

2. 801

3. 853

4. 855

II.

w tym:

A

1.

700

700

700

B

1.

600

2.

600

801

900

C

1. 600

2. 600

3. 700

4. 801

5. 855

6. 900

 - „Termomodernizacja Szkoły Podstawowej Nr 3” 1 460 000

 - „Przebudowa budynku byłego hotelu przy ul. 

Czyżowickiej 29b w Wodzisławiu Śląskim celem 

rozszerzenia usług społecznych świadczonych przez 

Wodzisławską Placówkę Wsparcia Dziennego 

„Dziupla”” 2 095 274

 - „Rozwój terenów zieleni w Wodzisławiu Śl.” 3 810 908

 - „Rewitalizacja dworca kolejowego” 4 039 468

 - „Pociąg do dwóch kółek- budowa Centrum 

Przesiadkowego” 4 654 363

- „Poprawa efektywności energetycznej budynków 

użyteczności publicznej w Wodzisławiu Śląskim” 255 000

- dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na

„strzelnica sportowa przy Gimnazjum Mistrzostwa

Sportowego w Wodzisławiu Śląskim” 100 000

- likwidacja i utylizacja azbestu 10 000

DOTACJE I ŚRODKI NA FINANSOWANIE 

WYDATKÓW Z UDZIAŁEM UNII 

EUROPEJSKIEJ 21 640 034

dotacja celowa - Godów 295 555

dotacja celowa - Pszów 240 769

dotacja celowa - Rydułtowy 142 732

- na zadania własne 959 181

- dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej

na „projekt drogi głównej południowej” – wpłaty gmin w

tym: 849 181

dotacja celowa – Mszana 170 125

DOTACJE CELOWE 3 506 757

- na zadania realizowane na podstawie porozumień 

między jednostkami samorządu terytorialnego 2 547 576

- projekt drogi głównej południowej 2 547 576

- wpływy ze sprzedaży mieszkań komunalnych 350 000

- wpływy ze sprzedaży terenów, działek, budynków i 

garaży na własność 2 000 000

- wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 

wieczystego przysługującego osobom fizycznym w 

prawo własności 209 888

DOCHODY MAJĄTKOWE 28 727 625

DOCHODY WŁASNE 2 559 888

Dochody z majątku gminy 2 559 888

 - „Kompetentnie wykształceni” 27 811

 - „Seniorzy bez granic” 3 742

 - „Rozszerzenie usług społecznych świadczonych przez 

Wodzisławską Placówkę Wsparcia Dziennego 

„Dziupla”” 10 031

Wyszczególnienie Plan na 2019 rok

INNE DOTACJE 45 326

 - „Urzędy Bez Granic” 3 742

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 920



Poz. Dział

7. 900

8. 900

9. 921

10. 926

D

1. 600

2. 921

 - „Rewitalizacja dworca kolejowego” 495 946

 - „Kompleksowa modernizacja Pałacu Dietrichsteinów 

wraz z zabytkowym otoczeniem zlokalizowanym przy ul. 

Kubsza 2 w Wodzisławiu Śląskim” 525 000

 - „Kompleksowa modernizacja Pałacu Dietrichsteinów 

wraz z zabytkowym otoczeniem zlokalizowanym przy ul. 

Kubsza 2 w Wodzisławiu Śląskim” 4 582 500

 - „Termomodernizacja budynku MOSiR” 190 000

INNE DOTACJE 1 020 946

Wyszczególnienie Plan na 2019 rok

 - „System miejskiego oświetlenia solarnego w 

Wodzisławiu Śląskim” 550 000

 - „Poprawa efektywności energetycznej budynków 

użyteczności publicznej w Wodzisławiu Śląskim – 

budynek administracyjno-gospodarczy SKM” 2 521

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 920



Dział Rozdz.
bieżące

z czego: 

środki UE

195 073 509 34 389 847 11 539 716

010 30 500

01030 10 000

01095 20 500

020 7 500

02095 7 500

600 7 978 413 14 697 881 2 380 853

60002 768 400 3 530 624 1 843 990

60004 4 500 000 872 479 536 863

60013 3 989 307

60014 20 000

60016 2 364 543 3 091 471

60017 345 470 3 194 000

700

20 047 953 3 854 724 255 000

70005

19 764 953 3 854 724 255 000

70095 283 000

710 250 300

71004

82 000

71035 168 300

750 23 643 562 166 000

75011 467 271

75022

389 166

75023

18 212 623 40 000

75075

242 872

75085

3 691 966 126 000

75095 639 664

Wspólna obsługa jednostek samorządu 

terytorialnego 3 817 966

Pozostała działalność 639 664

Rady gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 389 166

Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 18 252 623

Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego 242 872

Cmentarze 168 300

ADMINISTRACJA PUBLICZNA 23 809 562

Urzędy wojewódzkie 467 271

Pozostała działalność 283 000

DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 250 300

Plany zagospodarowania 

przestrzennego 82 000

Drogi wewnętrzne 3 539 470

GOSPODARKA MIESZKANIOWA 23 902 677

Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 23 619 677

Drogi publiczne wojewódzkie 3 989 307

Drogi publiczne powiatowe 20 000

Drogi publiczne gminne 5 456 014

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 22 676 294

Infrastruktura kolejowa 4 299 024

Lokalny transport zbiorowy 5 372 479

Pozostała działalność 20 500

LEŚNICTWO 7 500

Pozostała działalność 7 500

majątkowe

OGÓŁEM: 229 463 356

ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 30 500

Izby rolnicze 10 000

Tabela 2

Plan wydatków  bieżących i majątkowych

na 2019 rok

Klasyfikacja Planowane  kwoty    wydatków     w zł

Wyszczególnienie Wydatki ogółem w tym:  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 920



Dział Rozdz.

bieżące

z czego: 

środki UE

751

210 000

75101

10 000

75108 100 000

75113 100 000

752 300

75212 300

754

585 937 290 000

75404 2 000

75410 150 000

75412 355 387

75414 49 150

75416 179 400 140 000

757

4 073 351

75702

2 182 363

75704

1 890 988

758 890 000

75818 890 000Rezerwy ogólne i celowe 890 000

Obsługa papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek jednostek 

samorządu terytorialnego 2 182 363

Rozliczenia z tytułu poręczeń i 

gwarancji udzielonych przez Skarb 

Państwa lub jednostkę samorządu 

terytorialnego 1 890 988

RÓŻNE ROZLICZENIA 890 000

Obrona cywilna 49 150

Straż gminna (miejska) 319 400

OBSŁUGA DŁUGU 

PUBLICZNEGO 4 073 351

Komendy wojewódzkie Policji 2 000

Komendy wojewódzkie Państwowej 

Straży Pożarnej 150 000

Ochotnicze straże pożarne 355 387

OBRONA NARODOWA 300

Pozostałe wydatki obronne 300

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE 

I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 875 937

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa 10 000

Wybory do Sejmu i Senatu 100 000

Wybory do Parlamentu Europejskiego 100 000

Wyszczególnienie Wydatki ogółem w tym:  

majątkowe

URZĘDY NACZELNYCH 

ORGANÓW WŁADZY 

PAŃSTWOWEJ, KONTROLI I 

OCHRONY PRAWA ORAZ 

SĄDOWNICTWA 210 000

Klasyfikacja Planowane  kwoty    wydatków     w zł

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 920



Dział Rozdz.

bieżące

z czego: 

środki UE

801 53 974 971 1 132 000

80101 32 877 172 1 096 000

80104 11 505 026 36 000

80110 3 041 014

80113 358 000

80146

208 581

80148
3 637 228

80149

519 502

80150

1 191 202

80152

68 659

80195 568 587

851 1 576 019

85149
392 750

85153 43 000

85154
1 095 069

85195 45 200Pozostała działalność 45 200

Programy profilaktyki zdrowotnej
392 750

Zwalczanie narkomanii 43 000

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 1 095 069

Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci i 

młodzieży w gimnazjach, w klasach 

dotychczasowego gimnazjum 

prowadzonych w szkołach innego 

typu, liceach ogólnokształcących, 

technikach, szkołach policealnych, 

branżowych szkołach I i II stopnia i 

klasach dotychczasowej zasadniczej 

szkoły zawodowej prowadzonych w 

branżowych szkołach I stopnia oraz 

szkołach artystycznych 68 659

Pozostała działalność 568 587

OCHRONA ZDROWIA 1 576 019

Stołówki szkolne i przedszkolne 3 637 228

Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci w 

przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego 519 502

Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci i 

młodzieży w szkołach podstawowych 1 191 202

Gimnazja 3 041 014

Dowożenie uczniów do szkół 358 000

Dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli 208 581

majątkowe

OŚWIATA I WYCHOWANIE 55 106 971

Szkoły podstawowe 33 973 172

Przedszkola 11 541 026

Klasyfikacja Planowane  kwoty    wydatków     w zł

Wyszczególnienie Wydatki ogółem w tym:  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 920



Dział Rozdz.

bieżące

z czego: 

środki UE

852 8 724 448

85205

107 000

85213

64 962

85214

1 549 130

85215 2 100 500

85216 462 502

85219 2 993 606

85228

528 226

85230 295 386

85295 623 136

853

74 857

85395 74 857

854

1 158 361

85401 802 531

85407 345 330

85415 10 500

855 39 572 475 2 881 891 1 195 274

85501
21 947 551

85502

14 341 827

85504 2 157 160 2 881 891 1 195 274

85505 1 047 000

85513

78 937

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne, zgodnie z 

przepisami ustawy o świadczeniach 

rodzinnych oraz za osoby pobierające 

zasiłki dla opiekunów, zgodnie z 

przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 

2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków 

dla opiekunów
78 937

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

z ubezpieczenia społecznego
14 341 827

Wspieranie rodziny 5 039 051

Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 1 047 000

Pomoc materialna dla uczniów o 

charakterze socjalnym 10 500

RODZINA 42 454 366

Świadczenie wychowawcze 21 947 551

EDUKACYJNA OPIEKA 

WYCHOWAWCZA 1 158 361

Świetlice szkolne 802 531

Placówki wychowania pozaszkolnego 345 330

Pozostała działalność 623 136

POZOSTAŁE ZADANIA W 

ZAKRESIE POLITYKI 

SPOŁECZNEJ 74 857

Pozostała działalność 74 857

Ośrodki pomocy społecznej 2 993 606

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze 528 226

Pomoc w zakresie dożywiania 295 386

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w 

naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe 1 549 130

Dodatki mieszkaniowe 2 100 500

Zasiłki stałe 462 502

majątkowe

POMOC SPOŁECZNA 8 724 448

Zadania w zakresie przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie 107 000

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej oraz 

za osoby uczestniczące w zajęciach w 

centrum integracji społecznej

64 962

Klasyfikacja Planowane  kwoty    wydatków     w zł

Wyszczególnienie Wydatki ogółem w tym:  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 920



Dział Rozdz.

bieżące

z czego: 

środki UE

900

20 487 232 5 030 751 3 246 089

90001 81 085

90002 11 742 702

90003 380 200

90004

389 800 1 654 951 770 908

90005

176 170 2 602 800 2 472 660

90015 2 330 000 730 000

90017 4 710 485 3 000 2 521

90026
46 000 20 000

90095 630 790 20 000

921

6 148 019 6 020 000 4 462 500

92109

3 534 240 220 000

92116 1 845 826 250 000

92118 581 050

92195 186 903 5 550 000 4 462 500

926 5 639 311 316 600

92604 4 388 552 316 600

92695 1 250 759

KULTURA FIZYCZNA 5 955 911

Instytucje kultury fizycznej 4 705 152

Pozostała działalność 1 250 759

Biblioteki 2 095 826

Muzea 581 050

Pozostała działalność 5 736 903

Pozostała działalność 650 790

KULTURA I OCHRONA 

DZIEDZICTWA NARODOWEGO 12 168 019

Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby 3 754 240

Oświetlenie ulic, placów i dróg 3 060 000

Zakłady gospodarki komunalnej 4 713 485

Pozostałe działania związane z 

gospodarką odpadami 66 000

Oczyszczanie miast i wsi 380 200

Utrzymanie zieleni w miastach i 

gminach 2 044 751

Ochrona powietrza atmosferycznego i 

klimatu 2 778 970

majątkowe

GOSPODARKA KOMUNALNA I 

OCHRONA ŚRODOWISKA 25 517 983

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 81 085

Gospodarka odpadami komunalnymi 11 742 702

Klasyfikacja Planowane  kwoty    wydatków     w zł

Wyszczególnienie Wydatki ogółem w tym:  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 920



Dział Rozdz.

Plan na 2019 

rok

Dotacja na 

zadania 

bieżące

Świadczeni

a na rzecz 

osób 

fizycznych

Wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art.5 

ust.1 pkt 2 i 

3, w części 

związanej z 

realizacją 

zadań 

jednostki 

samorządu 

terytorialneg

o

Wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

udzielonych 

przez 

jednostkę 

samorządu 

terytorialne

go, 

przypadając

e do spłaty 

w danym 

roku 

budżetowy

m

Obsługę 

długu 

jednostki 

samorządu 

terytorialn

ego

Na 

wynagrodzen

ia i składki 

od nich 

naliczone

Związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.

RAZEM 195 073 509 73 899 393 64 405 116 10 500 779 41 342 734 862 136 1 890 988 2 172 363

010 30 500 20 500 10 000

01030 10 000 10 000

01095 20 500 20 500

 

020 7 500 7 500

02095 7 500 7 500

600 7 978 413 633 343 5 825 970 1 450 000 69 100

60002 768 400 168 400 600 000

60004 4 500 000 3 650 000 850 000

60016 2 364 543 633 343 1 729 200 2 000

60017 345 470 278 370 67 100

700 20 047 953 12 742 19 748 165 280 000 7 046

70005 19 764 953 12 742 19 745 165 7 046

70095 283 000 3 000 280 000

Wydatki jednostek 

budżetowych

Tabela 3

Plan wydatków  bieżących

na 2019 rok

Klasyfikacja PLAN    WYDATKÓW   BIEŻĄCYCH        w zł

z tego:

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 920



Dział Rozdz.

Plan na 2019 

rok

Dotacja na 

zadania 

bieżące

Świadczeni

a na rzecz 

osób 

fizycznych

Wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art.5 

ust.1 pkt 2 i 

3, w części 

związanej z 

realizacją 

zadań 

jednostki 

samorządu 

terytorialneg

o

Wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

udzielonych 

przez 

jednostkę 

samorządu 

terytorialne

go, 

przypadając

e do spłaty 

w danym 

roku 

budżetowy

m

Obsługę 

długu 

jednostki 

samorządu 

terytorialn

ego

Na 

wynagrodzen

ia i składki 

od nich 

naliczone

Związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.

710 250 300 242 500 7 800

71004 82 000 82 000

71035 168 300 160 500 7 800

750 23 643 562 16 698 190 6 418 006 120 000 407 366

75011 467 271 466 916 355

75022 389 166 3 300 385 866

75023 18 212 623 13 891 533 4 299 590 21 500

75075 242 872 49 070 193 802

75085 3 691 966 2 290 671 1 401 295

75095 639 664 519 664 120 000

751 210 000 81 400 8 000 120 600

75101 10 000 10 000

75108 100 000 35 700 4 000 60 300

75113 100 000 35 700 4 000 60 300

752 300 300

75212 300 300

754 585 937 73 415 400 922 41 600 70 000

75404 2 000 2 000

75412 355 387 63 165 229 622 39 600 23 000

75414 49 150 7 950 41 200

75416 179 400 2 300 130 100 47 000

757 4 073 351 10 000 1 890 988 2 172 363

75702 2 182 363 10 000 2 172 363

75704 1 890 988 1 890 988

Klasyfikacja PLAN    WYDATKÓW   BIEŻĄCYCH        w zł

z tego:

Wydatki jednostek 

budżetowych

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 16 – Poz. 920



Dział Rozdz.

Plan na 2019 

rok

Dotacja na 

zadania 

bieżące

Świadczeni

a na rzecz 

osób 

fizycznych

Wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art.5 

ust.1 pkt 2 i 

3, w części 

związanej z 

realizacją 

zadań 

jednostki 

samorządu 

terytorialneg

o

Wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

udzielonych 

przez 

jednostkę 

samorządu 

terytorialne

go, 

przypadając

e do spłaty 

w danym 

roku 

budżetowy

m

Obsługę 

długu 

jednostki 

samorządu 

terytorialn

ego

Na 

wynagrodzen

ia i składki 

od nich 

naliczone

Związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.

758 890 000 890 000

75818 890 000 890 000

801 53 974 971 41 787 324 10 340 516 1 278 000 95 165 473 966

80101 32 877 172 26 455 927 5 096 977 861 000 58 515 404 753

Edukacja 923 569 3 473 861 000 59 096

SP 1 3 034 186 2 600 042 388 556 6 775 38 813

SP 2 1 782 610 1 526 107 241 465 2 100 12 938

SP 3 2 796 630 2 283 281 472 608 4 700 36 041

SP10 3 277 344 2 791 274 458 543 3 500 24 027

SP 28 1 961 047 1 420 182 531 119 5 125 4 621

ZSP1 2 119 160 1 678 644 385 265 6 000 49 251

ZSP2 2 013 621 1 733 271 277 850 2 500

ZSP3 2 363 342 1 955 350 356 843 4 940 46 209

ZSP4 1 448 072 1 224 889 206 147 3 175 13 861

ZSP5 1 557 193 1 269 183 226 289 3 500 58 221

ZSP6 1 475 127 1 089 970 353 084 2 500 29 573

ZSP7 5 559 739 4 779 885 747 022 7 200 25 632

ZS 1 2 565 532 2 100 376 452 186 6 500 6 470

80104 11 505 026 9 457 993 2 025 483 21 550

Edukacja 638 400 638 400

PP 1 692 258 568 295 121 663 2 300

PP 2 613 630 513 198 98 732 1 700

PP 3 905 883 779 713 123 670 2 500

PP 6 938 488 778 587 157 001 2 900

PP 15 916 846 752 047 162 299 2 500

PP 16 921 013 780 407 137 756 2 850

Klasyfikacja PLAN    WYDATKÓW   BIEŻĄCYCH        w zł

z tego:

Wydatki jednostek 

budżetowych

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 17 – Poz. 920



Dział Rozdz.

Plan na 2019 

rok

Dotacja na 

zadania 

bieżące

Świadczeni

a na rzecz 

osób 

fizycznych

Wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art.5 

ust.1 pkt 2 i 

3, w części 

związanej z 

realizacją 

zadań 

jednostki 

samorządu 

terytorialneg

o

Wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

udzielonych 

przez 

jednostkę 

samorządu 

terytorialne

go, 

przypadając

e do spłaty 

w danym 

roku 

budżetowy

m

Obsługę 

długu 

jednostki 

samorządu 

terytorialn

ego

Na 

wynagrodzen

ia i składki 

od nich 

naliczone

Związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.

PP 18 963 673 786 699 174 174 2 800

PP 19 1 028 548 844 288 180 260 4 000

ZSP1 510 826 499 251 11 575

ZSP2 275 324 267 349 7 975

ZSP3 563 544 551 889 11 655

ZSP4 351 538 341 763 9 775

ZSP5 327 021 317 246 9 775

ZSP6 420 165 410 750 9 415

ZSP7 663 414 583 611 79 803

ZS 1 774 455 682 900 91 555

80110 3 041 014 2 358 111 356 590 252 000 5 100 69 213

Edukacja 252 000 252 000

SP 1 679 618 662 984 16 634

SP 28 463 056 443 648 19 408

ZSP 7 1 538 562 1 155 374 356 590 5 100 21 498

ZS 1 107 778 96 105 11 673

80113 358 000 358 000

Edukacja 350 000 350 000

SP 1 8 000 8 000

80146 208 581 208 581

Edukacja 208 581 208 581

z tego:

Wydatki jednostek 

budżetowych

Klasyfikacja PLAN    WYDATKÓW   BIEŻĄCYCH        w zł

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 18 – Poz. 920



Dział Rozdz.

Plan na 2019 

rok

Dotacja na 

zadania 

bieżące

Świadczeni

a na rzecz 

osób 

fizycznych

Wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art.5 

ust.1 pkt 2 i 

3, w części 

związanej z 

realizacją 

zadań 

jednostki 

samorządu 

terytorialneg

o

Wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

udzielonych 

przez 

jednostkę 

samorządu 

terytorialne

go, 

przypadając

e do spłaty 

w danym 

roku 

budżetowy

m

Obsługę 

długu 

jednostki 

samorządu 

terytorialn

ego

Na 

wynagrodzen

ia i składki 

od nich 

naliczone

Związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.

80148 3 637 228 1 807 243 1 829 985

PP 1 166 990 98 477 68 513

PP 2 166 319 97 727 68 592

PP 3 267 208 132 808 134 400

PP 6 246 316 115 590 130 726

PP 15 284 211 119 555 164 656

PP 16 214 496 109 009 105 487

PP 18 196 462 109 608 86 854

PP 19 232 206 108 306 123 900

ZSP1 418 994 197 759 221 235

ZSP3 408 025 186 631 221 394

ZSP5 256 216 136 216 120 000

ZSP6 237 798 139 798 98 000

ZSP7 246 456 110 905 135 551

ZS 1 295 531 144 854 150 677

80149 519 502 519 502

PP 3 4 670 4 670

PP 6 1 201 1 201

PP 18 4 087 4 087

PP 19 486 601 486 601

ZSP 1 7 409 7 409

ZSP 3 3 524 3 524

ZSP 4 12 010 12 010

80150 1 191 202 1 026 202 165 000

Edukacja 165 000 165 000

SP 1 188 037 188 037

SP 2 20 047 20 047

SP 3 16 519 16 519

SP10 97 757 97 757

SP28 6 725 6 725

Wydatki jednostek 

budżetowych

Klasyfikacja PLAN    WYDATKÓW   BIEŻĄCYCH        w zł

z tego:

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 19 – Poz. 920



Dział Rozdz.

Plan na 2019 

rok

Dotacja na 

zadania 

bieżące

Świadczeni

a na rzecz 

osób 

fizycznych

Wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art.5 

ust.1 pkt 2 i 

3, w części 

związanej z 

realizacją 

zadań 

jednostki 

samorządu 

terytorialneg

o

Wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

udzielonych 

przez 

jednostkę 

samorządu 

terytorialne

go, 

przypadając

e do spłaty 

w danym 

roku 

budżetowy

m

Obsługę 

długu 

jednostki 

samorządu 

terytorialn

ego

Na 

wynagrodzen

ia i składki 

od nich 

naliczone

Związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.

ZSP1 38 062 38 062

ZSP2 36 596 36 596

ZSP3 43 566 43 566

ZSP4 65 292 65 292

ZSP5 38 633 38 633

ZSP6 9 255 9 255

ZSP7 449 598 449 598

ZS 1 16 115 16 115

80152 68 659 68 659

ZSP 7 68 659 68 659

80195 568 587 93 687 464 900 10 000

Edukacja 118 937 93 687 15 250 10 000

OPP 2 433 2 433

PP 1 4 926 4 926

PP 2 4 865 4 865

PP 3 10 370 10 370

PP 6 10 428 10 428

PP 15 5 601 5 601

PP 16 5 896 5 896

PP 18 10 619 10 619

PP 19 8 266 8 266

SP 1 37 965 37 965

SP 2 5 553 5 553

SP 3 51 313 51 313

SP 10 41 632 41 632

SP 28 21 850 21 850

ZSP1 7 289 7 289

ZSP 2 19 160 19 160

ZSP3 39 720 39 720

ZSP4 14 479 14 479

Klasyfikacja PLAN    WYDATKÓW   BIEŻĄCYCH        w zł

z tego:

Wydatki jednostek 

budżetowych

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 20 – Poz. 920



Dział Rozdz.

Plan na 2019 

rok

Dotacja na 

zadania 

bieżące

Świadczeni

a na rzecz 

osób 

fizycznych

Wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art.5 

ust.1 pkt 2 i 

3, w części 

związanej z 

realizacją 

zadań 

jednostki 

samorządu 

terytorialneg

o

Wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

udzielonych 

przez 

jednostkę 

samorządu 

terytorialne

go, 

przypadając

e do spłaty 

w danym 

roku 

budżetowy

m

Obsługę 

długu 

jednostki 

samorządu 

terytorialn

ego

Na 

wynagrodzen

ia i składki 

od nich 

naliczone

Związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.

ZSP5 12 344 12 344

ZSP6 7 174 7 174

ZSP7 88 647 88 647

ZS 1 39 120 39 120

851 1 576 019 596 200 771 600 193 478 14 741

85149 392 750 392 750

85153 43 000 14 500 28 500

85154 1 095 069 596 200 347 400 136 728 14 741

85195 45 200 16 950 28 250

852 8 724 448 2 634 886 2 149 346 99 000 3 720 716 120 500

85205 107 000 104 700 2 300

85213 64 962 63 462 1 500

85214 1 549 130 1 320 000 1 000 228 130

85215 2 100 500 500 2 100 000

85216 462 502 5 000 457 502

85219 2 993 606 2 530 186 438 676 1 000 23 744

85228 528 226 528 226

85230 295 386 295 386

85295 623 136 324 908 90 000 87 728 120 500

853 74 857 1 518 9 709 63 630

85395 74 857 1 518 9 709 63 630

854 1 158 361 1 069 329 77 832 500 10 700

85401 802 531 802 531

SP 1 94 380 94 380

SP 3 89 416 89 416

SP 10 102 409 102 409

SP 28 62 484 62 484

ZSP1 71 159 71 159

ZSP3 63 740 63 740

ZSP4 65 211 65 211

Klasyfikacja PLAN    WYDATKÓW   BIEŻĄCYCH        w zł

z tego:

Wydatki jednostek 

budżetowych

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 21 – Poz. 920



Dział Rozdz.

Plan na 2019 

rok

Dotacja na 

zadania 

bieżące

Świadczeni

a na rzecz 

osób 

fizycznych

Wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art.5 

ust.1 pkt 2 i 

3, w części 

związanej z 

realizacją 

zadań 

jednostki 

samorządu 

terytorialneg

o

Wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

udzielonych 

przez 

jednostkę 

samorządu 

terytorialne

go, 

przypadając

e do spłaty 

w danym 

roku 

budżetowy

m

Obsługę 

długu 

jednostki 

samorządu 

terytorialn

ego

Na 

wynagrodzen

ia i składki 

od nich 

naliczone

Związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.

ZSP6 68 249 68 249

ZSP7 127 808 127 808

ZS 1 57 675 57 675

85407 345 330 266 798 77 832 700

OPP 345 330 266 798 77 832 700

85415 10 500 500 10 000

855 39 572 475 2 685 818 376 348 103 000 36 300 726 106 583

85501 21 947 551 278 000 49 000 50 000 21 570 551

85502 14 341 827 1 219 500 19 607 50 000 13 052 720

85504 2 157 160 338 318 37 304 1 674 955 106 583

85505 1 047 000 850 000 194 500 2 500

85513 78 937 75 937 3 000

900 20 487 232 5 130 457 15 045 989 96 085 124 290 90 411

90001 81 085 35 000 46 085

90002 11 742 702 810 222 10 924 880 7 600

90003 380 200 311 050 50 000 19 150

90004 389 800 335 800 54 000

90005 176 170 2 280 83 479 90 411

90015 2 330 000 2 330 000

90017 4 710 485 4 310 855 384 830 14 800

90026 46 000 46 000

90095 630 790 7 100 594 950 28 740

921 6 148 019 22 403 109 300 6 001 116 15 200

92109 3 534 240 3 534 240

92116 1 845 826 1 845 826

92118 581 050 581 050

92195 186 903 22 403 109 300 40 000 15 200

926 5 639 311 2 472 368 1 952 613 1 108 000 106 330

92604 4 388 552 2 470 657 1 911 895 6 000

92695 1 250 759 1 711 40 718 1 108 000 100 330

z tego:

Wydatki jednostek 

budżetowych

Klasyfikacja PLAN    WYDATKÓW   BIEŻĄCYCH        w zł

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 22 – Poz. 920



Dział Rozdz.

900 90019

010 01095

020 02095

900 90001

900 90004

900 90095

OGÓŁEM: 100 000 100 000

- utrzymanie zieleni w miastach i gminach 8 000

- pozostała działalność 30 000

- pozostała działalność 7 500

- gospodarka ściekowa i ochrona wód 35 000

- opłata z tytułu korzystania ze środowiska 100 000

- pozostała działalność 19 500

Tabela 4

Informacja o planowanej wysokości wpływów z tytułu opłat i kar, o których w ustawie Prawo 

ochrony środowiska oraz wysokości planowanych wydatków z zakresu ochrony środowiska

na 2019 rok

Klasyfikacja 
Wyszczególnienie

Plan dochodów w 

zł

Plan wydatków w 

zł

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 23 – Poz. 920



Dział Rozdz.

900 90002

900 90002

900 90002

900 90002

OGÓŁEM: 11 742 702 11 742 702

- tworzenie i utrzymanie punktów selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych 661 651

- obsługi administracyjnej systemu 572 051

- opłata za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 11 742 702

- odbieranie, transport, zbieranie, odzysk i 

unieszkodliwiania odpadów komunalnych, 

edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego 

postępowania z odpadami komunalnymi 10 509 000

Tabela 5

Informacja o planowanej wysokości kwoty dochodów z tytułu opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, o której mowa w art. 6h ustawy z dnia 13 września 1996 roku 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz wysokości planowanych wydatków z 

zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi, o których mowa w art. 6r ustawy 

z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach

na 2019 rok

Klasyfikacja 
Wyszczególnienie

Plan dochodów w 

zł

Plan wydatków w 

zł

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 24 – Poz. 920



Rada Dzielnicy Wilchwy 201 795

Rada Dzielnicy Zawada 76 835

OGÓŁEM: 1 100 000

Rada Dzielnicy Osiedle XXX-Lecia, Piastów, Dąbrówki 106 205

Rada Dzielnicy Radlin II 176 220

Rada Dzielnicy Stare Miasto 128 975

Rada Dzielnicy Jedłownik, Turzyczka, Karkoszka 104 335

Rada Dzielnicy Kokoszyce 119 185

Rada Dzielnicy Nowe Miasto 161 425

Tabela 6

Plan wydatków majątkowych do dyspozycji jednostek pomocniczych

na 2019 rok

Nazwa jednostki pomocniczej

Kwota do dyspozycji jednostki 

pomocniczej                       w zł

Rada Dzielnicy Jedłownik Osiedle 25 025

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 25 – Poz. 920



Dział Rozdz.

750 75011

w tym:

w tym:

w tym:

751 75101

w tym:

751 75108

w tym:

751 75113

w tym:

752 75212

w tym:

- związane z realizacją zadań statutowych 

jednostek budżetowych 300

- wynagrodzenia i składki od nich naliczone 35 700

- związane z realizacją zadań statutowych 

jednostek budżetowych 4 000

- szkolenia obronne administracji publicznej 300 300

- związane z realizacją zadań statutowych 

jednostek budżetowych 4 000

- wybory 100 000 100 000

- świadczenia na rzecz osób fizycznych 60 300

- wybory 100 000 100 000

- świadczenia na rzecz osób fizycznych 60 300

- wynagrodzenia i składki od nich naliczone 35 700

- na wynagrodzenia i składki od nich naliczone 28 177

- prowadzenie i aktualizacja stałego rejestru

wyborców 10 000 10 000

- na wynagrodzenia i składki od nich naliczone 10 000

- na wynagrodzenia i składki od nich naliczone 2 397

- związane z realizacją zadań statutowych 

jednostek budżetowych 355
- finansowanie, nadzór i kontrola realizacji

zadań z zakresu administracji rządowej

związanych z obsługą obywateli i z

wydawaniem zezwoleń 28 177 28 177

- finansowanie, nadzór i kontrola realizacji

zadań z zakresu administracji rządowej –

dowody osobiste, ewidencja ludności, rejestracja

zdarzeń stanu cywilnego
436 342 436 342

- na wynagrodzenia i składki od nich naliczone 436 342

- zaspokajanie potrzeb Sił Zbrojnych i wojsk

sojuszniczych przez sektor pozamilitarny 2 752 2 752

Tabela 7

Plan dochodów i wydatków budżetu na zadania z zakresu administracji rządowej i innych 

zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami,  zadań wykonywanych na 

mocy porozumień z organami administracji rządowej oraz zadań realizowanych w drodze umów 

lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego

na 2019 rok

a/ zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych jednostce samorządu terytorialnego

odrębnymi ustawami;

Plan dochodów i wydatków zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych jednostce 

samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami na 2019 rok

Klasyfikacja 
Wyszczególnienie

Plan dochodów w 

zł

Plan wydatków w 

zł

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 26 – Poz. 920



Dział Rozdz.

852 85219

w tym:

852 85228

w tym:

855 85501

w tym:

855 85502

w tym:

855 85502

w tym:

855 85504

w tym:

855 85513

w tym:

- opłacanie i refundacja składek na

ubezpieczenie zdrowotne z budżetu państwa za

osoby uprawnione 75 937 75 937

- związane z realizacją zadań statutowych 

jednostek budżetowych 75 937

OGÓŁEM: 38 000 042 38 000 042

- na wynagrodzenia i składki od nich naliczone 29 918

- świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 074 955

- związane z realizacją zadań statutowych 

jednostek budżetowych 2 757

- związane z realizacją zadań statutowych 

jednostek budżetowych 1 200

- świadczenia na rzecz osób fizycznych 40 000

- pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 1 107 630 1 107 630

- świadczenia na rzecz osób fizycznych 13 012 720

- związane z realizacją zadań statutowych 

jednostek budżetowych 8 407

- wsparcie kobiet w ciąży i rodzin w zakresie 

dostępu do instrumentów polityki na rzecz 

rodziny 41 200 41 200

- związane z realizacją zadań statutowych 

jednostek budżetowych 45 500

- świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego i zasiłki dla opiekunów 14 180 627 14 180 627

- na wynagrodzenia i składki od nich naliczone 1 159 500

- pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 21 894 051 21 894 051

- na wynagrodzenia i składki od nich naliczone 278 000

- świadczenia na rzecz osób fizycznych 21 570 551

- wspieranie osób z zaburzeniami psychicznymi 19 226 19 226

- świadczenia na rzecz osób fizycznych 19 226

- wspieranie finansowe zadań i programów

realizacji zadań pomocy społecznej -

wynagrodzenie za sprawowanie opieki i obsługa

tego zadania 3 800 3 800

- związane z realizacją zadań statutowych 

jednostek budżetowych 56

- świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 744

Klasyfikacja 
Wyszczególnienie

Plan dochodów w 

zł

Plan wydatków w 

zł

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 27 – Poz. 920



Dział Rozdz.

710 71035

w tym:

Dział Rozdz.

600 60013

w tym:

754 75414

w tym:

854 85407

w tym:

921 92116

w tym:

- dotacje na zadania bieżące 145 000

OGÓŁEM: 2 902 314 2 902 314

- związane z realizacją zadań statutowych 

jednostek budżetowych 17 658

- świadczenia na rzecz osób fizycznych 700

- dotacja dla Biblioteki Miejskiej i Powiatowej 145 000 145 000

- związane z realizacją zadań statutowych 

jednostek budżetowych 800

- prowadzenie ogniska pracy pozaszkolnej 208 938 208 938

- na wynagrodzenia i składki od nich naliczone 190 580

- dotacja do projektu drogi głównej południowej 2 547 576 2 547 576

- wydatki majątkowe 2 547 576

- konserwacja miejskiego systemu alarmowego 800 800

c) zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego

Plan dochodów i wydatków zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między  

jednostkami samorządu terytorialnego  na 2019 rok

Klasyfikacja 
Wyszczególnienie

Plan dochodów      

w zł

Plan wydatków     

w zł

- opieka nad miejscami pamięci narodowej oraz 

grobami i cmentarzami wojennymi 15 000 15 000

- związane z realizacją zadań statutowych 

jednostek budżetowych 15 000

OGÓŁEM: 15 000 15 000

b) zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami administracji rządowej:

Plan dochodów i wydatków zadań wykonywanych na mocy porozumień z zakresu administracji 

rządowej  na 2019 rok

Klasyfikacja 
Wyszczególnienie

Plan dochodów w 

zł

Plan wydatków w 

zł

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 28 – Poz. 920



L.p

1.

2.

3.

4. Spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji 

papierów wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów 13 329 600

Wyprzedzające finansowanie działań finansowych ze środków

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 2 472 000

Finansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego 5 398 400

ORAZ EMITOWANYCH PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH

NA 2019 ROK

Wyszczególnienie Kwota limitu

na 2019 rok

Pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 

budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego 15 000 000

Załącznik Nr 1 do Uchwały

Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego

LIMIT ZOBOWIĄZAŃ

Z TYTUŁU ZACIĄGNIĘTYCH KREDYTÓW I POŻYCZEK

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IV/23/19

Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego

z dnia 23 stycznia 2019 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 29 – Poz. 920



Lp. Dział Rozdz.

I.

010 01030

801 80101

801 80110

801 80150

750 75095

754 75412

801 80101

851 85153

851 85154

Zwalczanie narkomanii 28 500

- dotacje dla organizacji pozarządowych

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 136 728

- dotacje dla organizacji pozarządowych

- wywóz nieczystości 5 500

Szkoły podstawowe 3 000

- dotacja na naukę lekcję religii uczniów – mieszkańców 

Wodzisławia Śląskiego

Ochotnicze straże pożarne 39 600

- dotacja celowa - podatek od nieruchomości 19 100

- sprzęt strażacki wraz z umundurowaniem 15 000

2. Dotacje celowe związane z realizacją zadań 

jednostki samorządu terytorialnego 4 286 878

Pozostała działalność 120 000

- Inkubator Przedsiębiorczości

- Publiczna Szkoła Podstawowa Stowarzyszenia Rodzin 

Katolickich

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w

szkołach podstawowych 165 000

- Publiczna Szkoła Podstawowa Stowarzyszenia Rodzin 

Katolickich

- Publiczna Szkoła Podstawowa Stowarzyszenia Rodzin 

Katolickich

Gimnazja 252 000

Izby rolnicze 10 000

- wpłaty gmin na rzecz Izb Rolniczych w wysokości 2% 

uzyskanych wpływów z podatku rolnego

Szkoły podstawowe 858 000

OGÓŁEM DOTACJE 14 964 725

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA 

FINANSÓW PUBLICZNYCH 5 571 878

1. Dotacje podmiotowe 1 285 000

Załącznik Nr 2 do Uchwały

Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI

UDZIELANYCH Z BUDŻETU MIASTA WODZISŁAWIA ŚLĄSKIEGO

NA 2019 ROK

Wyszczególnienie Kwota dotacji w zł

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IV/23/19

Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego

z dnia 23 stycznia 2019 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 30 – Poz. 920



Lp. Dział Rozdz.

851 85195

852 85295

900 90003

900 90005

900 90026

900 90095

921 92195

926 92695

II

921 92109

921 92116

921 92118

600 60002 Infrastruktura kolejowa 650 000

- organizacja publicznego transportu zbiorowego w 

wojewódzkich przewozach pasażerskich w transporcie 

kolejowym na odcinku linii komunikacyjnej Rybnik-

Wodzisław Śląski 600 000

- dotacja majątkowa na opracowanie dokumentacji 

technicznej budowy nowego przystanku kolejowego 

Wodzisław Śląski - Centrum 50 000

- dotacja dla instytucji upowszechniania kultury

Muzea 581 050

- dotacja dla instytucji upowszechniania kultury

2. Dotacje celowe  3 431 731

1. Dotacje podmiotowe 5 961 116

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 534 240

- dotacja dla instytucji upowszechniania kultury

Biblioteki 1 845 826

- dotacje dla klubów sportowych 1 050 000

- dotacje dla stowarzyszeń 58 000

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA 

FINANSÓW PUBLICZNYCH 9 392 847

- dotacja majątkowa - rodzinne ogrody działkowe

Pozostała działalność 40 000

- dotacje dla organizacji pozarządowych

Pozostała działalność 1 108 000

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 20 000

- dotacja majątkowa na likwidację i utylizacji azbestu

Pozostała działalność 20 000

- dotacja dla stowarzyszenia - ochrona zwierząt

bezdomnych

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 2 602 800

- dotacja majątkowa na słoneczną energię - budowa

instalacji fotowoltaicznych w Wodzisławiu Śląskim

Pozostała działalność 90 000

- dotacje dla stowarzyszeń

Oczyszczanie miast i wsi 50 000

Wyszczególnienie Kwota dotacji w zł

Pozostała działalność 28 250

- dotacje dla organizacji pozarządowych w zakresie

ochrony i promocji zdrowia

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 31 – Poz. 920



Lp. Dział Rozdz.

600 60004

600 60013

600 60014

921 92109

921 92116

- dotacja majątkowa dla instytucji upowszechniania 

kultury na dokumentację projektowo-kosztorysową wraz 

z mapami oraz budową windy

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 220 000

- dotacja majątkowa dla instytucji upowszechniania 

kultury na modernizację i naprawę dachu wraz z 

obróbkami blacharskim oraz wymianą orynnowania

Biblioteki 250 000

Drogi publiczne wojewódzkie 1 441 731

- dotacja majątkowa na projekt drogi głównej 

południowej

Drogi publiczne powiatowe 20 000

- dotacja majątkowa na budowę chodnika ul. 

Starowiejska

Wyszczególnienie Kwota dotacji w zł

Lokalny transport zbiorowy 850 000

- powiatowe przewozy pasażerskie na terenie miasta 

Wodzisławia Śląskiego

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 32 – Poz. 920


		2019-02-01T11:01:40+0000
	Polska
	IWONA ANDRUSZKIEWICZ; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




